**A**chimelech. Id  
est frater me⁹ rex. qui  
in regum abimelech. i.  
pater meus rex. ecclēsī  
sacerdotes instruit: vt  
qui per ordinē digni-  
tatis patris tenet locū  
p̄b̄nitatē fratres cen-  
leantur nō dominent  
in clero.

**P**heleti. Admi-  
rables vel viuificato-  
res. quos quidā dicūt  
fuisse septuaginta indi-  
cel more eoz qz moy-  
se dñs p̄cipiente in be-  
remo elegit. Alij dicunt  
cerethos ad hoc de-  
putatos. vt reos puni-  
rent. phelethos vere  
v̄lontes defendēt  
**D**orzo filii da-  
uid. Filii dāvid. id ē  
xp̄i sunt fideles. quos  
ei sancta parit ecclesia  
qui sūt genus electū re-  
gale sacerdotiū. primi  
ad manū regis. qz bo-  
nis opib⁹ merentur  
sibi regnum celi. tanto  
deo viciiores quāto  
sanctiores.

**C. XIX.**  
**A**nōn. qui iterpe-  
tatur dolor eoz. sigilli-  
cat dyabolū. qui amo-  
nitarū. i. demonum re-  
ctor esse videt. p̄li sc̄z  
meroriz. z in angustia

**N**ō cum audisset thou rex emath  
p̄cussisse. videlicet dāvid oēm ex-  
ercitū adadezer regis soba: misit  
aduram filiū suum ad regē dāvid:  
vt postularet ab eo pacem. z cōgra-  
tularetur ei eo qz expugnasset z p̄-  
cussisse adadezer.

**A**dversarius qz  
scholius oēs quos de gentib⁹ vocat alios ten-  
pe erat thou rex adadezer. **T**ed z  
tu preclaros. alios eloqueta splendidos. alios pre-  
dicatoē sonros. ianiticat domio ut in taberna-  
culo eius fideliter seruant.

**S**rel ro. **S**rel ro.  
consecrauit dāvid rex domino. et  
argentū z aurum qd tulerat rex ex  
vniuersis gentibus: tam de ydu-  
mea z moab z filijs ammon qz de  
philistīm z amelech. **A**byssai vero  
filius saruiē percussit edom i valle  
salinā decem et octo milia. z con-  
stituit in edom p̄sidiū: vt seruiret  
yduMEA dāvid. **S**aluauitqz dñs  
dāvid in cunctis ad que prexerat.  
Regnauit ergo dāvid super vni-  
uersum israel z faciebat iudicium  
atqz iusticiam cuncto populo suo.

**D**orzo ioab filius saruiē erat sup  
exercitū: z iosaphat filius abilith  
z acōmētarus. i. cōmemoratores fuerūt qui cau-  
fas annoratas regi ad memorū reducebant.  
**I**acōmentarijs. **G**adoch aut̄ fili⁹  
z frater meus rex. qz qui i regū abimelech. i pa-  
ter meus rex.  
**A**chitob z achilech fili⁹ abiathar  
z qui in regū saraiā interpretatur aut̄ sua gau-  
diū. saraiā princeps domini.  
**S**acerdotes: z sua scriba. **B**ananī  
as quoqz filius ioiade super legio-  
nes exterminatores. **T**hā in regū legiū vel seri-  
nes cerethi z pheleti. **D**orzo fili⁹  
prū est. qz fili⁹ dāvid sacerdotes erant. s̄z z hic pri-  
mi z ille sacerdotes dicūt. ppter nobilitatem z  
prioratū.  
**D**āvid primi. ad manū regis.

**E**cudit aut̄ vt  
t̄ qz primū expugnauit saul i de-  
fensione iabes galad. z qz inimi-  
mozeretur naas rex filio-  
cus saul erat dāvid graciā prestabat quando ad  
se veniebat.  
**R**egnaret anōn fili⁹  
eius pro eo. **D**ixitqz dāvid: Facia  
misericordiam cū anōn filio naas

**P**restitit enī pater eius mībi mīse-  
ricordiam. **M**isitqz dāvid nūcios  
ad consolandū eum super mortem  
patris sui. **Q**ui cū peruenissent in  
terrā filioz ammon vt cōsolaren-  
tur anōn. **D**ixerūtqz p̄ncipes fili-  
oz amon ad anōn: **T**u forsitan  
putas qz dāvid honoris causa in-  
patrem tuū miserit qui consolaren-  
tur te: nec anāduertis. qz vt explo-  
rent z inuestigent z scrutenē terrāz  
tuā venerint ad te serui eius. **I**git  
anon pueros dāvid decalauit et  
t̄ s̄ in regū scriptū est qz rāstī dimidiā partē bar-  
be eoz. z p̄ficit veiles medias v̄sc̄ ad nates.  
sed nōbū diuersum: qz qd bic deest ibi habetur.  
rasit. **E**t p̄scidit tunicas eoz a  
natib⁹ v̄sc̄ ad pedes: z dimisit eos  
**Q**ui cū abissent z hoc mandassent  
dāvid: misit in occursū eoz. **G**ran-  
dem enim cōtumeliā sustinuerunt  
z p̄ceperit vt manerēt in hiericho  
donec crescerēt barba z capilli eoz  
z tunc reueterēt. **V**identes aut̄  
filij amon qz iniuriam fecissent dā-  
vid. tam anōn qz reliquis popl̄s.  
miserunt mille talenta argenti. vt  
cōducerent sibi de mesopotamia z  
de syria maacha z de soba currus  
z equites. **C**onduxerūtqz triginta  
duo milia currū: z regez maacha  
cum populo eius. **Q**ui cū venissēt  
castratati sūt e regiōe medaba.  
**F**ili⁹ quoqz ammon cōgregati sunt  
de urbibus suis. venerunt ad bel-  
lum. **Q**uod cū audisset dāvid: mi-  
sit ioab z omnē exercitū virorū  
fortiū. **E**gressiqz fili⁹ ammon dire-  
xerunt aciem iuxta portam ciuita-  
tis. **R**eges aut̄ qui ad auxiliū eius  
venerant: sepatim in agro steterūt  
**I**gitur ioab intelligens bellum ex-

stituti. hic radit dimi-  
diam barbam nuncio-  
rum dāvid p̄dicatorū  
sermonē vel cōversa-  
tionē maculando. p̄cī  
dit tunicas v̄sc̄ ad ge-  
nua vel inguina. cum  
turpia facta qz p̄suas-  
rat i oculis hoīm rene-  
lat. bi sedentē hierico  
donec crescent barbz  
ez opprobriū. s̄. z ig-  
nomina alioz. z esse-  
cti anathema oīm. do-  
nec p̄ bonū studiū bar-  
barum. i. virtutū sp̄s  
renascantur. vt p̄sentia  
regis sui digni habe-  
antur. cuius vultus ē  
sup facientes mala. vt  
perdat de terra meno-  
riam corum.

## Primi Paralipo.

C. XX.

aduerso et post tergum contra se fieri  
elegit viros fortissimos de yniuer-  
so israel: et perrexit contra syrum.  
**R**eliquam autem partem populi dedit  
sub manu abyssi fratris sui: et per-  
rexerunt contra filios ammon. **D**ixit  
que Si vicerit me syrus: auxilio erit  
mibi. **S**in autem superauerit te filius am-  
mon: ero tibi in praesidium. **C**onfor-  
tare. et agamus viriliter pro populo  
nostro: et pro urbibus dei nostri.  
**D**ominus autem quod in conspectu suo  
est bonum faciat. Perrexeruntque ioab  
et populus qui cum eo erat contra  
syrum ad praelium: et fugauerunt eos.  
**P**roximo filio ammon videntes que fu-  
gisset syrus. ipsi quoque fuderunt aby-  
ssi fratrem eius: et ingressi sunt ciui-  
tatem. Reversusque est euia et ioab in  
hierusalem. **C**ludens autem syrus que  
cedidisset coram israel: misit nuncios  
et adduxit syrum qui erat trans flu-  
uum. **S**ophat autem princeps mili-  
tie adadezer erat dux eorum. **Q**uod cum  
nunciatum esset dauid. congregauit  
yniuersum israel: et transiuit iorda-  
ne. irruitque in eos. et direxit eis ad-  
uerso aciem illis contra pugnatibus.  
**F**ugit autem syrus isarel. Et iterfecit

C. XX.  
**L**ongregauit io  
ab exer. Joab bellū  
inchoauit. dauid pse-  
cit. **X**p̄s enī bellū agit  
cum predicatorz ordo  
cōtra mundi potentes  
scutū fidei opponit. s̄z  
finis certaminis z triū-  
phus ad christū refere  
qui operatur in nobis  
velle z perficere. **Q**ui  
coronā quā dyabolo  
abstulit sibi aptauit. si  
deles. s. q̄ quasi corona  
eum ambiunt. **V**nde  
benedices corone anni

**C**oronam fecit  
q̄ sibi dia. quia co-  
stanto purgauit scdm  
legem. Tradunt autē  
bebzei q̄ illicitū erat

**H**actum est autem post anni circulum eo tempore quo reges ad bella processerant contra dauid. scilicet quo solent reges ad bella pro

cedere congregauit ioab exerci-  
tum & robur militie: & vastauit ter-  
ram filii orum ammon. **P**errexitqz  
<sup>† s.</sup> ciuitas regni ammon que nunc philadelphia  
<sup>dr.</sup> interpretatur autem rabbath multi qz multi veni-  
ent ab oriente et occidente et recubent cum abraez  
yeaac et iacob in reg. ce.  
**T**obscedit rabbath. **D**orro daniel  
manebat in hierusalē quando ioseph  
percussit rabbath: & destruxit eam  
<sup>† s.</sup> ydoli qz interpretatur rex coru-  
**T**ulit autem daniel coronam melchon-  
de capite eius. & inuenit in ea auri  
pondio talentum. & preiosissimas  
gēmas: fecitqz sibi inde diadema.  
<sup>9. i. spolia</sup>  
**M**anubias quoqz vrbis plimas  
tulit: populū autem qui erat in ea edu-  
xit. & fecit super eos tribulos & tra-  
bas & ferrata carpenta transire: ita  
ut dissecarent & cōtererent. **S**ic se-  
cit daniel cunctis vrbibus filioruz  
ammon: & reuersus est cum omni populo  
suo in hierusalem. **N**ost hec initū

**S**uo in hierusalem. **P**ost huc initu  
† **H**inc regi gobid est lacus rei locutio gozer autem  
ordinatio. quod tunc locutio hebam ita sicut etaphae  
delebant filios israel  
**E**st heilum in gazer aduersus phi-  
† **S** qui apud iosephum fabuch eheus dicitur.  
**L**istos: in quo percussit sobochai  
† **S** in regu de stirpe etaphae. quod filii erant iorphae  
natus noemi de terra moab.  
**V**lathites saphai de genere rapha-  
im: et humiliauit eos. **A**liud bellum  
quoque gestum est aduersus philisteos:  
in quo percussit adeodatus filius  
saltus bethleemites fratrem goli-  
ath gethei: cuius bastet lignum erat  
quasi liciatoriū texentiū. **B**z et aliud  
bellum accidit in geth. in quo fuit homo  
longissimus habens digitos senos  
ide est. simul vigintiquatuor. qui et  
ipse de raphaim fuerat stirpe gene-  
ratus. hic blasphemauit israel: et per-  
cussit eum ionathan filius samae fra-  
tris dauid. **D**i sunt filii raphaim in  
geth qui ceciderunt in manu dauid  
et seruorum eius.

xxi.

**D**onsurrexit autem sathan contra isrl. et citauit dauid ut numeraret isrl. Dixitqz dauid ad ioab et ad principes populi: Ite et numerate israel a bersabee usqz dan: et afferte mihi numerum ut sciam. Responditqz ioab: Augeat dñs populum suum centuplum qz sunt. Nonne dñe mi rex omis serui tui sunt? Quare hoc querit dñs meus qd in peccatum reputetur israel: sed sermo regis magis preualuit. Egressusqz eioab: et circuuit vniuersum israel: et reuersus est bierusalē. Deditqz dauid numeru quoqz circuierat. et inuentus est omnis numer isrl mille milia. et centu milia virorum educentu gladium. De iuda autem quadringera septuaginta milia bello p. dignitate sacerdoti. qz nuper p. qz ad latoru. Nam leui et beniamin non intermixtum pene corrucrāt. numerauit: eo qz inuitus exequetur regis imperiu. Displicuit autem deo qd iussum erat: et percussit israel. Dixitqz dauid ad deu: Peccavi nimis ut hoc facerez. Obscro aufer iniquitatē serui tui: quia insipie ter egī. Et locutus est dñs ad gad videntem dauid dices: Vade et loquere ad dauid et dic ei: Nec dicit dominus. Trium tibi optionē do: vnu qd volueris elige et faciā tibi. Cūqz venisset gad ad dauid. dixit ei: Nec dicit dñs: Elige qd volueris: aut tribus annis pestilentiaz: aut tribus mensibus fugere te hostes tuos: et gladiū coruz non posse evadere. Aut tribus dieb gladiū domini et morte versari in terra: et angelum dñi interficere in vniuer-

sis finibus isrl. Nunc igit vide qd respondeam ei qui misit me. Et dicit dauid ad gad: Ex omni pte me angustie premunt. Sed melius ē mihi ut incidam i manus domini. qz multe sunt miseratoes eius: qz i manus homi. Misit ergo dñs pestilentia in israel: et ceciderunt 8 israel septuaginta milia virorum. Mihi diversis et occultis instruit quoqz angelū in hierlm vt p. cuteret eam. Cūqz p. cuteretur. vidit sedoch ut aiunt sacerdote. p. populo orante. dñs et misertus est sup magnitudinem mali. et impauit angelo qui p. cutiebat. sufficit: iam cesserat manus tua. Porro angelus dñi stabat iuare arcum iebusei. arcuā enī arca interpretatur xra aream hornam iebusei. Leuās et horna latine resonat lumen nobis qz dauid oculos suos. vidit angelum dñi stantē inter celum et terrā. et euaginatum gladiū in manu ei. et versum cōtra bierusalez: et ceciderunt tam ipse qz maiores natu vestiti cilicijs proni in terrā. Dixitqz dauid ad deū: Non ego sum qui iussi ut numeraret populus: Ego qui peccavi. ego qui malū feci: iste grec quid cōmeruit? Domine deus meus vertatur obsecro manus tua in me et in domum patris mei: populus aut tuus non p. cutiatur. Angelus aut domini p. ceperit gad ut diceret dauid: ut ascēderet extrueretqz altare dño deo i area hornam iebusei. Ascendit dauid ergo iuxta sermonem gad: quem locutus ei fuerat in monte dñi. Porro hornam cum suspexisset et vidisset angeluz. quattuorqz filii eius cu eo: abscondiū se. Nam eo tpe terebat in area triticum. Igitur cum veniret dauid ad hornam. conspexit eum

**E**t dixit dauid Si famē eligeret contra alios facē videre qz habēs multa frumenta in opiam cu alijs nō pateres. Si vinci ab hostibus p. tres mēses eligeret habēs ipse circa le viros fortissimos nūl metueret cu ex eius neci subiaceret. Comannē ergo sibi et alijs passionē elegit. in qua timor: omnibus et equalis

**S**eptuaginta milia virozu. Capita tantū plebis et seniores numerati sunt. Ceterū de omni poplo tot milia imperfecta habēti affirmat. quot milibus nūs in palipm. scriptus numerū qui regum ē excedit. Aut enī p. in gal. et qui remanerant et qui interfeci sunt numerati sunt In regū vero tantum modo viii.

**E**xtrueretqz alegare. Bene dauid cu dñm placare vellet astare int̄ in area areu ing. vel hornam. cōstrueret. qz non placat tens ab homine nisi in area cordis p. lumen recte si dei et verę dilectōis constitutat illi altare humilitatis. in quo offerat sacrificium laudis.

**D**edit ergo dauid sc̄c. In regum ita emit ḡ dauid aream et bones argenti siclis quinquaginta. Und autem hebrei boves argenti siclis quinquaginta. Aream vero sexcentis aureis eē emptam. Alij autē estimat aream emptā quinquaginta siclis. exprimere locū altaris. rbi holo causta obtulit. aream vero emptam sexcentis siclis esse locum totius templi qd postea salomon edificauit. et atriā eius.

C. XXII.  
**C**ūt congregarē  
tur oēs proseliti  
et consti. **D**e ecclē-  
sia xp̄s artifices dom⁹  
sue elegit. qui in cōdi-  
tos mores boīm dola-  
rēt et polirent. ut ī edi-  
ficatōe spirituali p̄ di-

C. XXII.  
**D**icitq; dauid  
Dec ē domus dei: ⁊ hoc  
† <sup>hunc putavit esse locū in quo abraam p filio</sup>  
aricem immolauit.  
Talatae in holocaustū israel. Et præ  
cepit vt congregarentur oēs profe

hornan. et processit ei obuiā de area:  
et adorauit illum pronus in terrā.  
**D**ixitq; ei dauid: **D**a mihi locum  
areę tuę vt edificem in ea altare do-  
mino. ita vt quantuę valet argenti  
accipias: et cesset plaga a populo.  
**D**ixit aut̄ hornan ad dauid: **L**olle  
et faciat dñs meus rex quodcunq;  
ei placet. **S**ed et boues do in holo-  
caustum et tribulas in ligna. et triti-  
cum in sacrificiū: omnia libens p̄-  
beo. **D**ixitq; ei rex dauid. **N**equa-  
q; ita fiet: sed argentum dabo quā-  
tum valet. **N**einq; enim tibi aufer-  
re debeo: et sic offerre domio holo-  
causta gratuita. **D**edit ergo dauid  
hornā pro loco siclos auri iustissi-  
mi ponderis sexcētos: et edificauit  
ibi altare dño: obtulitq; holocau-  
sta et pacifica et invocauit dñm: et  
in sub moyse dauid salomone et helia super alta-  
re descēdit ignis de celo. sub manu aut̄ angelus  
erauiduit eum in ligno de celo sup-  
de petra fiamam eduxit.  
altare holocausti. **P**recepitq; do-  
min⁹ angelo: et cōuertit gladiū suū  
i vaginam. **P**rotinus ergo dauid  
videns q; eraudisset eum domin⁹  
in area hornan iebusei: immolauit  
ibi victimas. **T**abernaculū autem  
dñi q; fecerat moyses in deserto.  
et altare holocaustorū ea tēpestate  
in sicut preceptū est in lege. sed spaciū illuc cundi-  
erat in excelso gabaon: et n̄ p̄ualuit  
nō habuit. vel forūta in mente ei non occurrit.  
dauid ire ad altare ut ibi obsecra-  
ret dominū. **N**imio enim fuerat tī  
in splagam mortis illatā misterio angeli. sicut in  
more pteritus: videns gladiū an-  
egipto factum est.  
geli domini.

liti de terra israel: et cōstituit ex his  
lathomos ad cēdendos lapides et  
poliedos: ut edificaretur domus  
<sup>s vel dei.</sup> domini. **F**errum quoque plurimum  
ad claves ianuarū et ad cōmissuras  
atque iuncturas preparauit dauid:  
et eris pondus innumerabile. **L**ig-  
na quoque cedrina nō poterant esti  
marī: que sidonij et tyrij deportau-  
erant ad dauid. **E**t dixit dauid: Sa-  
lomon filius meus puer parvulus  
est et delicatus. Domus autem quam  
edificare volo dente. talis esse debet  
ut in cunctis regionibus nomine  
**P**reparabo ergo ei necessaria. **E**t  
ob hanc causam ante mortē suam  
omnes preparauit impensas. **V**lo-  
cauitque salomonē filiū suum. et pre-  
cepit ut edificaret domuz domino  
deo israel. **D**ixitque dauid ad salo-  
monē: **F**ili mi: voluntatis meque fuit  
ut edificarem domum nomini dente  
dei mei. sed factus est ad me sermo  
domini dices: **M**ultum sanguinē  
effudisti. et plurima bella bellasti.  
non poteris edificare domū nomi  
meo: tanto effuso sanguine coram  
<sup>scholis.</sup> me. **F**ilius qui nascereſ tibi erit vir-  
quietissimus. **F**aciam enī eum re-  
quiescere ab oib⁹ inimicis suis  
<sup>† s ouetur i diebus ei⁹ iusticia et b. p.</sup>  
per circūlitū: et ab hanc causaſ pacifi-  
<sup>† s ipse enī est pax nostra.</sup>  
cus vocabitur: et pacem et ocium  
dabo in israel cunctis diebus eius  
<sup>Ecclesiā.</sup>  
**I**pse edificabit domū nomi meo.  
**I**pse inocabit me pater meus tu. et ego primoge  
et ipse erit mihi in filium. et ego ero  
tum ponam illum.  
ei in patrē: firmaboque soliuz regni  
eius sup israel in eternum. **N**unc  
ergo fili mi sit dentes tecuz: et prespera  
re et edifica domū domino deo tuo  
sicut locutus est de te. **D**et quoque

## Primi Paralipo.

C. XXIII.

tibi dñs prudentia et sensum. ut re gere possis israel: et custodire legē domini dei tui. Tūc enī proficere poteris si custodieris mandata et iudicia: quę p̄cepit dñs moysi ut doceret israel. Confortare viriliter age: ne timeas neq; paukas. Ecce t̄ paupertatē legalis littere significat: lex enī habens vmbriā futuōrum nihil ad persecū adduxre. ego in paupertatcula mea p̄para

ui impensas domus dñi. Auri ta-

lenta centum milia. et argenti mille

et qz dinomōrū testimoniorū firmas testimabi-

lis est: vnde: celum. et terra transibū verba autem

milia talentoz. Eris vero et fer-

ri non est pondus: vincitur enim

numerus magnitudine. Ligna et

duricia lapides.

lapides p̄parauit: ad vniuersa im-

pendia. Habes quoq; plurimos

artifices. lathomos et cemētarios

artificesq; lignorū. et omniū artiū

ad faciendū opus prudētissimos.

in auro et argento ere et ferro: cui

non est numerus. Surge igitur et

fac: et erit dñs tecū. Precepit quo

qz dauid cunctis principibus isrl:

ut adiuuarent salomonē filiū suū.

Cernitis inquiens qz dñs deo ve-

ster vobiscū sit. et dederit vobis re-

quiem per circūitum. et tradiderit

omnes in manu vestra: et subiecta

sit terra corā dñs et coram populo

eius. Prebetē igitur corda vestra

et alias vt.

et animas vestras: et queratis dñm

deum vestrū. Et consurgite et edifi-

cate sanctuarium dño deo: ut iro-

ducatur arca seferis domi. et vasa

dño consecrata in domū que edifi-

catur nomini dñi.

**Auri.** Patres ve-

ters testamenti in scri-

pturis suis sensus. p̄fū-

ditatem et eloquij ve-

nuastem inserebant.

**Talentorum.**

Talentū ceteris p̄cel-

lit ponderib; et rei ma-

gnitudinē et pfectōem

significat.

**Artifices.** Pre-

dicatores qui lathomū

cemētarij et artifices li-

gnorum et mltis alijs

modis dicuntur: qz in

tra qualitatē auditorū

formatur doctrina pre-

dicatorū. Alter enī sa-

pientes: alter insipien-

tes: alter supbi: alter

humiles: docendi snt.

Precepit quo

qz dauid cunc p-

vt adiu. Significat

legē et pphbas firma au-

ctoutate docere. vbi q

sancitate et virtute in

ecclesia principant ad

inueniētē salomonē

in edificio eius. docen-

do: et opando. Vn-

adorate dñm in atrio

santo eius.

**Sanctuariz.** Anima iusti sedes est

sapiētie: in hac domo

requiescit arca: i-fides

incarnatiōis christi.

**C. XXIII.**

Igitur dauid

senex. Post cōple-

tionez veteris testame-

ti successit incarnatio-

saluatoris cuius regni

nō erit finis. Vn rbi

venit plenitudo t-i-q-

f-s-m-d.

**C. XXIII.**

**Gitur dauid**

senex et plenus dieruz:

constituit salomonē filium suū su-

t̄ singuli ordines diuersoru officiorū ad christi cōgregantur officium.

per israel. Et cōgregauit oēs prin-

cipes israel: et sacerdotes atq; leui-

tas. Numerati sūt lenite a viginti

annis et supra: et inuēta sunt trigin-

taocto milia viroū. Ex his electi

sunt et distributi in ministerium do-

mus domi vigintiquatuor milia.

Prepositorū aut et iudicium sex mi-

lū qui cī ianitorū v̄l psalte officiū digne vult age-

lia. Porro quattuor milia ianito-

re: euangelicam doctrinā debet custodire.

et tandem psalte canentes dño

in organis que fecerit ad canendū

Et distribuit eos dauid p uices fi-

liorum leui: Gerson videlicet et ca-

ath et merari. Filii gerson et leedan

et semeli. Filii leedan principes ie-

bibel et zethan et iobel tres. Filii se-

mei salomith ozziel et aran. Tres

isti principes familiarum leedan.

Porro filii semeli. leeth. et ziza et

iaus. et baria. Isti filii semeli quat-

tuor. Erat aut leeth prior. ziza se-

cundus. Porro iaus et baria non

babuerūt plurimos filios: et idcir-

co in vna familia vnaq; domo co-

putati sunt. Filii caath amra et ysa-

ar hebron et ozibel quattuor. Filii

schastus. Accendēs per semetipsum

ad deū semp venies ut interpellat p nobis.

amra aaron et moyses. Hepatus

hyp̄. qz solus sine peccato. qz pe-

netruit celos.

et ē aaro vt misstraret i sanctas an-

membra christi.

corū ipse et filii eius in sempiternū

orātōis. s-vnde: dirigatur oratio mea sicut in

cenū in cōspectu tuū

et adoleret incensum dño scdm ri-

tum suum: ac benediceret nomini

qz plures de priori populo ad ecclesiasticum

eius i sempiternū. Moysi quoq;

hominis dei filii annumerati sunt

in tribu leui. Filii quoq; moysi ger-

san et eliezer. Filii gersan subuhel

primus. Fuerunt aut filii eliezer:

roobia primus: et non erant eliezer

filii alij. Porro filii roobia multi-

**C. Numerati sūt**

lenite. Qui misterio

dñi funguntur fidem

sancte trinitatis et man-

datorum iplitionē ser-

uare debent. Vn iuen-

ta sunt triginta octo mi-

lia viroū. Quisq;

enī fana fidei et recto

ope usq; in finem teo-

seruit: et ad resurrectōis

gratiā et beatitudinem

eternā qz in octonario

signantur pueniet.

**C. Viginti**

or milia. Quia veri

ministri huc debet i-

stare: et a via iusticie nō

declinare. Nam virgin-

ti quatuor horis tot?

p circulum orbis illu-

stratur: et tenebrarum

vmbra pellitur. Vn

septuaginta duo disci

puli ad p̄dicandū mis-

si: quia fides sancte tri-

nitatis cū opib; lucis

ad iusticiā sufficit: ter-

enī vicem qz tērni

septuaginta duo sunt

Quo numero lingua

rū diversit; et libroꝝ

ritualis t-series cōpre-

henditur.

**C. Prepositoruz**

aut et illi. Quia ne-

mo hu; ordinis digni-

tatem appetere debet:

nisi qui pfectōni et do-

ctring siū adet. Ben-

ario enī numero mūndus

factus ē: et homo sexto

die creatus: quia et re-

## Primi Paralipo.

C. XXIII.

**C**Dirit enī dāuid  
zc. **D**um filij israel in  
celerto fuerūt z terra  
chanaan expugnae-  
runt. p diversa loca fe-  
ribatur tabernaculūt  
sed tēplo edificato nō  
fuit necessaria locoru  
mutatio. sic quoqz cul-  
tas veteris testamenti  
p variis figuris muta-  
bilis fuit euangelium  
vero stabile z fixum.  
**E**t erunt sub ma-  
fi. **V**t minores discat  
plicati sunt nimis. **F**iliū ysaar salo-  
mīth primus. **F**iliū hebron ieriu  
primus. amarias secundus. iazi  
bel terci⁹. iechmaan quartus. **F**iliū  
ozihel micha prim⁹. iesia secūndus  
**F**iliū merari mooli z musi. **F**iliū mo  
oli: eleazar z cis. **M**ortuus ē autē  
eleazar: z nō habuit filios sed fili-  
as. **A**cceperuntqz eas filij cis fra-  
tres earū. **F**iliū musi. mooli z eder  
z hierumuth tres. **N**i filij leui i co-  
gnationibus z familijs suis: prin-  
cipes p uices z numerū capitū sin-  
t̄ qui in domo domī ministrant decalegū i duo  
bus preceptis charitatis debet seruare. z icōm ea  
gulorum: qui i faciebant opa mini  
officium gerere.

**V**ero stabile et fixum.  
**E**t erunt sub ma-  
hi. Ut minores discat  
maioribus obedire. et  
maiores adiuti a mi-  
noribus possint digni-  
officium explere sicut i ec-  
clesia fit hodie.

**E**xcedris. **T**hala  
mis. vel cubiculis in  
quibus habitat lenitus et  
sacerdotes. **I**psa quo-  
que veri templi ministri  
aditum debet diligenter  
obseruare. dignos in-  
tro mittere. idignos ve-  
ro repellere.

**C**ad feruentē sī.  
Spicas sī primitiarū  
q̄ torrebantur & grana  
comedebantur · quas  
vulgo graneas vocāt  
in quibusdā codicibus  
habet ad fermenē sī  
milam. In alijs ad fer  
uentē tantū · sed in he  
breo habetur ad torrē  
dum.

C. XXIII.  
**S**acerdotioq<sup>z</sup>  
func<sup>r</sup> est ele. **P**ot  
per eleazar filium aaron  
seniorē et summū sacer  
dotem ecclesiasticū sa  
cerdotiū et spūnale sacri  
ficiū accipi. **O**ri<sup>d</sup> enī  
lege<sup>r</sup> per melchisedech  
panē et vīnū oblatū eē  
in sacrificium corporis et  
sanguis xpī. **S**acramē  
tum q̄ p aaron pecu  
dum victimas. **D**er  
yibamar vero (qui in  
terpretatur amar<sup>z</sup>) qui  
per dauid culmē leniti  
ci honoris ascēdit: pos  
sunt figurari. qui d figu  
rali obseruātia ad euā  
gelium per xpīm sunt

monias vniuersciisq[ue] rei iugiter co-  
ram d[omi]no: et custodiant obseruatio-  
nes tabernaculi sederis. et tritum san-  
ctuarij. et obseruatōes filiorū aaron  
fratrum suorum. ut ministrent in do-  
mo domini.

C. XXIII I.  
**P**orro filijs  
aaron he partitiones

aaron he partitiones  
erant. **Fili** aaron nadab et abiu et  
eleazar et ithamar. **M**ortui autem sunt  
nadab et abiu ante patrem suum absq[ue]z  
liberis. **S**acerdotioq[ue] functus est  
eleazar et iacob. **E**t divisit eos  
david et sadoch de filiis eleazar et  
abiamelech de filiis ythamar secundum  
vices suas et ministerium. **I**nuenienturq[ue]  
sunt multo plures filii eleazar inter p[ro]p[ter]eas  
cipibus viris quam filii ythamar. **D**ivi-  
nit autem eis hoc est. filii eleazar  
principes per familias sedecim. **E**t fi-  
liis ythamar per familias et domos  
suas octo. **N**orzo divisit viresq[ue]  
inter se familias sortibus. **E**rant ei  
principes sanctuarij et principes  
T[unc] aliter excludunt a ministerio sanctuariorum et pri-  
cipatu sacerdotum nisi sint a deo electi.  
domus dei tam de filiis eleazar quam  
de filiis ythamar. **D**escripsit eos se-  
meias filius nathanael scriba leui-  
tes coram rege et principibus et sa-  
doch sacerdote et achimelech filio  
abiathar. principibus quoque fami-  
liarum sacerdotalium et leuiticarum una  
domum que ceteris precerat eleazar  
et alteram domum que sub se habebat  
ceteros ythamar. **E**xiuit autem sortes.  
prima ioharib[us]. secunda iudeie. tercia  
harim. quarta seorim. quinta mel-  
chia. sexta maimna. septima acchos  
octaua ahia. nona hiesu. decima

translati. quibus dicitur.  
Quo puerus es in anima  
ritudine ritus alienus.  
plures de filiis eleazar  
q̄d filiis ythamar ele-  
cti sunt. q̄ in filiis de-  
serte. magis q̄d ei q̄d  
babet virtutem.

**C**Per familias  
sedecim. Duplicata  
est octonaria. In lege  
carnal circuncisio oca-  
ua die celebrat i euau  
gelio vero in pfecti cir-  
cuacio cordiu z in futu-  
ro corporu.

**D**escripsit eos  
Predicatorum ordo  
oia que in lege cōpresa-  
bensa sūt mysteria pu-  
re et sincere corā deo et  
hoībus tractant. et au-  
ditoribus insinuāt qđ  
ipsa noīa ostendunt.  
**S**emeias nangz audi-  
ens dñm. nathanabel  
donū dei. iadoc iuss⁹  
achimelech frater me⁹  
rex. abiyathar p̄imus  
supstn⁹. **Q**ui ergo au-  
dit deuz recte discēdo  
legē eius. et mandatis  
obediendo ip̄e filius ē  
domi di. qđ hāc gratiā  
habet ex dono diuino  
et scriba doctus i regno  
celoz et minister vētē  
pli. desciabit ritū sacer-  
dotij corā regerē xpo et  
pplo xpiano qui etiāz  
rex pōt dici. qđ corpus  
christi et viā sua bene  
regit. **Q**ui licet te sup-  
suo patre natus. in la-  
cerdotalez et regia hēt  
dignitatē et iusticie no-  
mine merito censem.

**E**xixit autem soror  
Si quod putant in necessitate  
deum esse consulendum  
dui sortib[us] apostolorum  
ex exemplo videant aplos  
collecto numero fratrum  
fecisse et preces deo ann  
te fudisse.

**P**rima secunda tercii. **D**avid in vigintiquatuor: soles lenitatem tribus et sacerdotalem ordinem distribuit ostendens ecclesie sacerdotalem et regiam dignitatem plene habere. et legis et evangelij doctrinam perfecte servare. vel prefectos opibus senario comedatur: et claritate evangelice dedicatis qui quaternario figurat. **N**ani quater anni vigintiquattino: sunt.

lechenia. vndeclima eliasib. duo  
decima iacim. terciadecima hop-  
pha. quartadecima isbaal. quinta  
decima belga. sextadecima emmer  
septimadecima ezir. octauadecia  
aphses. nonadecima apheceia. vi-  
cesima ezechiel. vicesimaprima ia-  
chin. vicesimasecunda gamul. vi-  
cesimatercia dilaius. vicesimaqr-  
ta maziau. **N**e vices eorū hm mi-  
nisteria sua: vt ingrediatur domuz  
dei. **I**n iuxta ritum suum sub manu  
pontificis scz qui ex unoquocq sorte electus  
ordine viciis sue minoribus preerat. et a sabbato  
vsg ad sabbati ministerabat:  
Aaron patris eorū sicut p̄cepit  
**D**ns deus istl. Porro filioz leui q̄  
reliq fuerant de filiis amram erat  
subuhel: et de filiis subuhel iedelia  
**D**e filiis quoq̄ roobie p̄inceps ie-  
sias. Ysaarias ho filius salemoth  
filius quoq̄ salemoth ianadiath.  
**F**ilius quoq̄ eius ieriahū. amari-  
as secūdus. iaziel tercius. iethmo-  
am quartus. **F**ilius oziel micha.  
filius micha: samir. frater micha ie-  
sia. **F**ilius quoq̄ iesie: zaharias.  
**F**iliū merari: mooli et musi. fili⁹ ozi-  
an: bennon. **F**ilius quoq̄ merari.  
oziāu. et soem et zahur et hebri.  
Porro mooli filiu⁹ eleazar qui n̄  
hēbat libros. **F**ilius ho cis hiera-  
mihel. **F**iliū musi mooli eder et hie-  
rimoth. Isti filii leui scdm domos  
familiarū suarum. **M**iseruntqz t̄pī  
sortes contra fratres suos filios  
aaron coram dauid rege et sadoch  
et zahimelech et p̄cipibus familia-  
rum sacerdotalium et leuiticarū tā  
maiores q̄ minores: omnes sors  
equaliter diuidebat.